
Jen 1 % dětí jezdí 
na kole nebo 
na koloběžce.

Koloběžku by si 
přitom vybralo 

23 % dětí 
a kolo 12 % dětí.

ČESKÉ DĚTI A JEJICH CESTA DO ŠKOLY

Většina dětí do škol přichází 
pěšky z domova, nebo 

od zastávky veřejné dopravy.

Autem cestuje 

pravidelně do školy 

každé čtvrté dítě.

www.peskymestem.cz

Projekt Udržitelně do škol byl podpořen Ministerstvem 
životního prostředí, projekt nemusí vyjadřovat stanoviska MŽP.

Třetina dětí, které 
ráno jedou autem, se 
odpoledne dopravuje 
pěšky nebo veřejnou 

dopravou. 

Největší podíl dětí dovážených do školy autem je ve 
Středočeském kraji (34 %), kde také nejvíce dětí za 

vzděláním dojíždí do jiného kraje, nejčastěji do Prahy.

18 % rodičů, kteří vozí děti 
denně do školy autem, bydlí 

do 1 km od školy.

⅓ 

37 %37 %

24 %

1 %

73 % 
rodičů postrádá 
u školy možnost 

bezpečného 
odložení kola 

nebo koloběžky.

75 % rodičů by uvítalo u škol 
bezpečnější cesty pro chodce.

43 % dětí hodnotí ranní 
provoz před školou jako nepříjemný.

Nejčastějším důvodem, proč rodiče s dětmi ráno sednou 
do auta, je to, že sami jedou autem do práce. 

S kamarádem děti chodí častěji odpoledne než ráno. 
Společnost kamarádů má při cestě ze školy 4 z 10 dětí, 

které využívají veřejnou dopravu, koloběžku, 
nebo jdou pěšky. Při cestě autem má 

kamaráda jen každé šesté dítě.


